
СОЧИНСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ) 
федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования 
«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»

(Р'УДН)

ПРИКАЗ 
г. Сочи

15 сентября 2021 № 02-03/199

Об установлении нормативов для стипендиальных выплат обучающимся 
Сочинского института РУДН с 1 сентября 2021 года с учетом размера индексации

1,037 к выплатам

В соответствии с Федеральным законом от 08.12.2020 №385-Ф3 «О федеральном бюджете 

на 2021 год и плановый период 2021 -\2022 и 2023 годов», постановлением Правительства РФ от 

17.12.2016 «1390 «О формировании стипендиального фонда» и Приказа ФГА ОУ ВО 

«Российский университет дружбы народов» (РУДН) №567 от 31.08.2021 г. «Об установлении 

нормативов для стипендиальных выплат обучающихся Университета с 1 сентября 2021 г. с 

учетом размера индексации 1,037 к выплатам»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 сентября 2021 г. следующие нормативы для стипендиальных выплат 

обучающимися Университета за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета:

-государственная академическая стипендия студентам, обучающимся по программе 

высшего образования (программы бакалавриата, программы специалитета, программы 

магистратуры) -  в размере 2000, 0 руб. в месяц;

- государственная академическая стипендия студентам, обучающимся по программе 

высшего образования в повышенном размере (для обучающихся на «отлично») -  в размере 

3000, 0 руб. в месяц;

- государственная социальная стипендия студентам, обучающимся по программе высшего 

образования (программы бакалавриата, программы специалитета, программы магистратура)- 

в размере 3 000, 0 руб. в месяц;

-государственная академическая стипендия студентам, обучающимся по программе 

образовательным программам: среднего профессионального образования (программы

подготовки квалифицированных рабочих, служащих, программы подготовки специалистов 

среднего звена) -  в размере 662, 0 руб. в месяц;



-государственная социальная стипендия студентам, обучающимся по программе 

образовательным программам: среднего профессионального образования (программы

подготовки квалифицированных рабочих, служащих, программы подготовки специалистов
<

среднего звена) -  в размере 993, 0 руб. в месяц;

- государственная академическая стипендия студентам, обучающимся по программе 

образовательным программам: среднего профессионального образования (программы

подготовки квалифицированных рабочих, служащих, программы подготовки специалистов 

среднего звена) в повышенном размере (для обучающихся на «отлично») -  в размере 993, О 

руб. в месяц.

2. Контроль за исполнением Приказа возложить на заместителя директора по работе со

студентами Москалеву Т.В. и главного бухгалтера Даниленкову Е.Б.

Основание:служебная записка заместителя по работе со студентами Т.В. Москалевой от 
14.09.2021 г. №02-26/1154.

ДИРЕКТОР н.И. КОЗЛОВА

Визы:
Заместитель директора 
по работе со студентами

Главный бухгалтер

Ведущий экономист

Рассылка:
Бухгалтерия, экономист, Бабич О.М., факультеты, департаменты, отделение СПО, Т.В. 
Москалева.

. Москалева 

Е.Б. Даниленкова 

, : Т. А.  Воробьева


